軽微な変更説明書
令和　　　年　　　月　　　日
一般財団法人　宮城県建築住宅センター
　　　　　　　　　　理　事　長　　　　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　　　印
直前の確認又は中間検査を受けた日以降に，下記のとおり建築基準法施行規則第３条の２
に該当する軽微な変更があったので説明します。
	建築物の名称

	直前の確認番号
・年月日
	第　　　　　　　　　　　　　　　　号
	　　年　　月　　日

	　変更項目
	　変更の概要（各欄には，主たる変更を初めに記し，
それに付随する従たる変更を次に記すこと）
	変更された
図書名等
	主たる変更の同規則該当号

	１

	２

	　３

	　４

	（注意）
１．この様式は，各検査申請時以外の時期に軽微な変更を説明する場合にのみ使用します。（表の記入欄が不足する場合は，同様の表を作成し次頁としてください。（項目番号は連番とします。）
２．各検査申請時に軽微な変更を説明する場合はこの様式を使用しないことができますが，その場合は，軽微な変更を説明するための添付図書の1枚目に「軽微な変更説明書」と明示し，その図書を検査申請書第４面の直後に添付してください。
３．１の軽微な変更を説明するための添付図書には，「凡例：　　　のみ変更部分」との凡例を作成し，その　　　に明示したものと同じマーク等を用いて変更部分のみを明確にしてください。（変更前の図面の添付は不要です。）

４．この様式の提出部数は1部（配置図のみ２部）です。